
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

Data e protocollo come da segnatura

ALBO ON LINE

Determina a contrarre per reclutamento tramite avviso pubblico di selezione per  l’afdamento
di un incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad  esperto psicologo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  ss.mm.ii.  recante “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
VISTO     il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo;;
VISTO  in particolare l’art.  32, comma 2, del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale prevede che, prima
dell’avvio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte;
VISTOil  D.I.  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni  generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 264  del 23/01/2020 di approvazione del Programma Annuale
2020 ;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 238  del 14/03/2019 di approvazione del  Regolamento sulle
Attività negoziali ex art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ;
VISTA  la nota DGRUF prot. n.23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna
Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad
€ 1.600,00 per  attivare un servizio di supporto psicologico;  
VISTO il Protocollo d’Intesa tra Mi. e C.N.O.P. del 16/10/2020
VISTA   la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, di chiarimenti in merito ad  un’ulteriore risorsa
per  il  supporto  psicologico  per  il  periodo  da  gennaio  a  giugno  2021  per  un  totale  di  €
3.200,00 ; 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure professionali
con competenze specifiche in materia di ascolto e consulenza psicologica;
RILEVATA l’esigenza di indire, con urgenza, una procedura selettiva per il reclutamento di un
ESPERTO PSICOLOGO nell’istituzione scolastica; 
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi

DETERMINA
   
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 Di procedere alla pubblicazione del bando di reclutamento per l’individuazione della figura

professionale  di uno psicologo scolastico; il compenso lordo stato è pari ad euro 1.600,00 (40
ore di attività per 40 euro lordi /ora;  fino al 31/12/2020 e in caso di ulteriore finanziamento
ministeriale, per un importo ulteriore di    3.200,00 (tremiladuecento/00 euro; dal 01-01-2021
fino al termine delle lezioni. Tale importo si intende comprensivo  di tutte le   ritenute di
legge, fiscali, previdenziali, assistenziali, e IRAP a carico dello stato. 

 Di  imputare  la  spesa  nell’ambito  dell’aggregato  A.1.1  -   FUNZIONAMENTO  GENERALE  E
DECORO DELLA SCUOLA del P. A. 2020;

Pag. 1/ 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
66

 -
 2

3/
11

/2
02

0 
- 

IV
.8

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

 Il  servizio  richiesto  dovrà essere  realizzato  entro  il  31/12/2020 (prima fase; e,  in caso di
proroga del finanziamento ministeriale, dal 01-01-2021 e fino al termine delle lezioni. 

 Il criterio di scelta del contraente è quello della procedura selettiva per titoli comparativi.
 Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina.
 Ai sensi e per gli efetti del D.lgs n. 196 /2003 e del GDPR n° 679 /2016, i dati personali forniti

dai  candidati  saranno  oggetto  di  trattamento  finalizzato  ad  adempimenti  connessi
all’espletamento  della  procedura  selettiva.  Tali  dati  potranno  essere  comunicati,  per  le
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà
di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 La pubblicazione del  presente provvedimento sul  sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Nicola Iavarone

firma autografa omsssa ae
ssnse dslla normatia sul CAD s sme

Pag. 2/ 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
66

 -
 2

3/
11

/2
02

0 
- 

IV
.8

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/

